
TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC ŘÍJEN – TŘÍDA SPORŤÁCI

1. TÝDEN – Bezpečné chování, to je základ, žádné riskování, pozor si dávat

• Učíme se zásady bezpečného chování ve školce i mimo ní
• Jaká jsou pravidla při hraní u silnice, při přecházení silnice
• Učíme se nazpaměť jména našich rodičů, své příjmení, adresu
• Na stopě záhad – chemické pokusy -  Tajné písmo
• PV – pohybová hra – semaforu
• HV – básnička – pozor autíčko
• VV – Kde bydlím
• Den S – Městská policie

2. TÝDEN – Už vím, jaké číslo zavolám, když nějaký problém mám

• Učíme se , při jakých situacích voláme čísla 150, 155 a 158
• Jak rozlišíme podle uniformy policii, hasiče…..
• Co vše ke své práci potřebují hasiči a záchranáři
• DV – Co udělám, když se ztratím?
• HV – básnička – 150
• PV – PH – Vytvoř hadici
• VV – Výroba zdravotnického kufříku
• 10. 10. - Veselé dopoledne – vystoupení kejklíře, klauna a kouzelníka
• 11. 10. - Den S – Hasiči

3. TÝDEN – Podzimní čarování v přírodě

• Povíme si typické znaky podzimního počasí
• Hledáme znaky podzimu v přírodě – sběr plodin
• Jak se zvířátka připravují na zimu
• HV – písnička – Hrábě
• PV – pohybová hra – Vlaštovky
• VV – výroba lucerničky ze sklenice a listí

4. TÝDEN – Poznáváme živou a neživou přírodu

• Dozvíme se rozdíly mezi živou a neživou přírodou
• Proč musíme chránit přírodu
• Jaké máme v přírodě živly
• Řekneme si, jak můžeme šetřit s vodou (koloběh vody)
• Na stopě záhad – Fyzikální pokusy – Přemisťování vody
• PV – ztvárňujeme živly pohybem
• HV – básnička – Voda, vodička
• VV – živly
• 22. - 28. 10. Logická olympiáda – vypracování testů



   TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC ŘÍJEN – TŘÍDA TRPASLÍCI

1. TÝDEN – Červená, oranžová, zelená – co ta barva znamená
• - poznáváme dopravní prostředky, seznamujeme se s úlohou semaforu
• - smyslová hra „ Co jsem schovala“ - poznávání předmětů podle tvaru
• - práce s knihou – kladení otázek PROČ ?
• - rozdělování dopravních prostředků dle místa pohybu – třídění
• - tématické vycházky do okolí (semafor pro chodce, přechod pro chodce, dopravní značky)
• PH – pohybové hry – Na barevná auta, Na semafor
• VV – výroba křižovatky

     .     HV – radostný zpěv ve skupině s pohybovým vyjádřením
• Den S – Městská policie

2. TÝDEN – Když kamarád stůně

• - ochrana a upevňování zdraví – Co je nemoc?
• - rozhovor, co pro nás dělá lékař, maminka, tatínek, když stůněme              
• - didaktická hra - „Chodím, hledám“( s obrázky zdravé X nezdravé)
• - jak se správně oblékat vzhledem k počasí
• - poslech písně „ Zdravé ruce“ rozhovor o poslechu
• PH – zdolávání nízkých překážek v chůzi – překážková dráha
• VV - výroba šálku s čajem
• HV – seznámení s básní  - Pacient
• 10. 10. - Veselé dopoledne - vystoupení kejklíře, klauna a kouzelníka
• 11. 10. - Den S – Hasiči 

3. TÝDEN – Barvy podzimu
• - osvojení si znalostí o podzimní přírodě
• - učíme se pojmenovat a rozlišovat barvy
• - přiřazování barev k různým předmětům a hračkám
• - třídění a přiřazování obrázků stromů a jejich plodů
• - pozorování barev ve svém přímém okolí 
• PH – hra „Čáp ztratil čepičku“
• VV – výtvarné hrátky s přírodninami
• HV – hudební činnost u kláves – zpěv
• 19. 10. Drakiáda

4. TÝDE  N – Barv  y všude k  olem ná  s – BAR  EVNÝ   TÝDEN 
• - modré pondělí – hrajeme si s vlnkami
• - červené úterý – nejkrásnější srdíčka
• - zelená středa – vyrostl nám les
• - žlutý čtvrtek – zahřeje nás sluníčko
• - bílý pátek – Státní svátek – zapojení rodičů
• - denní činnosti spojené s určitými barvami
• 22 – 28. 10 – Logická olympiáda – vypracování testů

http://www.zsrudoltice.cz/barevny-tyden-v-ms-od-23---27-5
http://vyrabimesdetmi.rajce.idnes.cz/Kdyz_kamarad_stune/


BARE  VNÝ T  ÝDEN      24. - 2  8. 10.   2016    

Podzim svými barvami čaruje kolem nás. Pojďme se také vybarvit. Třída  
trpaslíků vyhlašuje barevný týden. Každý den se nám zbarví jinou barvou

MODRÉ PONDĚLÍ – Hrajeme si s vlnkami  

ČERVENÉ ÚTERÝ – Nejkrásnější srdíčko 

           ZELENÁ STŘEDA – Vyrostl nám les                    

ŽLUTÝ ČTVRTEK – Zahřeje nás sluníčko

BÍLÝ PÁTEK – Státní svátek – na pátek bychom chtěli poprosit rodiče o spolupráci.
Vymyslet a uskutečnit s dětmi nějakou aktivitu, která se týká bílé barvy, s dětmi se vyfotit
a foto nám poslat. Vaši fantazii se meze nekladou (malá nápověda – veselé foto z vany

plné pěny, zpestřit si můžete i ranní vstávání a zaslat nám dovádivé foto z bílých peřin). Ze
zaslaných fotografií vyrobíme s dětmi veselou a barevnou koláž.

http://cz.depositphotos.com/9818387/stock-illustration-wave-symbols.html
http://ani-grafi.wz.cz/srdce.htm
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwiK-NnxobnPAhXD0xoKHRxwA8EQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fcz.depositphotos.com%2F51427465%2Fstock-illustration-cartoon-forest.html&bvm=bv.134495766,d.d24&psig=AFQjCNEsFy4BbVqJCc5Wg17GY2yq8b8GiQ&ust=1475399509950490
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwi_n-eIo7nPAhXI0xoKHaZ0CTYQjRwIBw&url=https%3A%2F%2Fwww.pinterest.com%2Fpin%2F526287906431724526%2F&bvm=bv.134495766,d.d24&psig=AFQjCNFu5I7krD41VVe_kXieocPwHax9hQ&ust=1475399876578188

